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Nova predstava POKOVKA

Mladinci državni podprvaki

Vpisi v OŠ in vrtce

Javni razpisi za društva

100 letna občanka Brezovice



IZ OBČINSKE HIŠE

2 januar 2020Barjanski list

Ko se blišč umiri…
Vse bo drugače, vse novo, spremenjeno… Verjetno mnoge 
spremljajo podobni sklepi, zamisli, ko se zaključuje obdobje 
bodisi življenja, bodisi koledarsko. Decembrski blišč, pričakovanja 
in praznovanja se mnogim zdijo že zelo daleč. Za mnoge so del 
prijetnih spominov, nekateri bi jih radi pozabili, spet druge boli 
glava, ker so mogoče preveč trošili. Kakorkoli, koledarsko leto se 
je obrnilo, vsi novi začetki so prijetni, s seboj prinašajo nove 
načrte, ideje, nov zagon, pa tudi občutek nesigurnosti, morda tudi 
strahu in dvomov. Povsem naravnoin pričakovano. Tudi v 
uredništvu Barjanskega lista je prišlo z januarjem do spremembe. 
Nova ekipa z mladostniško zagnanostjo, navdušenjem in energijo 
smo stopili skupaj in se želimo preizkusiti, udejaniti in pustiti nek 
pečat, opozorilo, da smo tukaj, da želimo ustvarjati, biti del širše 

skupnosti in da lahko računate na nas. Naš trenutek prihaja, vse 
ob pravem času in vse z razlogom, bi dodale »modre« glave. Ni 
potrebno, da obljubljamo, da bo vse drugače, spremenjeno… 
Želimo ohraniti tisto zapuščino, ki prinaša dobro in nadgraditi 
tisto, kar se da. Želimo si dobrega odnosa, korektnosti, skupnih 
ciljev, ustvarjalne kritike in pohvalo, če je na mestu. Na napakah se 
učimo, ne delamo jih namerno. Zagotovo se bodo pojavile, ampak 
če bomo staknili glave skupaj in sodelovali, smo prepričani, da bo 
delo dobro opravljeno. Decembrski blišč je pospravljen, zdaj pa 
čaka delo. Lotili smo se ga z odgovornostjo in zavzetostjo. Nova, 
prva letošnja številka našega mesečnika je pred vami. Spekter 
branja je zanimiv. Od kulture, s katero nas navdušujejo KUDovci 
Janez Jalen, do športnikov, naših najmlajših, do preizkušenih 
gasilcev, planincev…Naj vam bo v veselje gibati se med vrsticami.

uredništvo, Jakob Rus

BESEDA UREDNIKA

Spoštovane občanke in občani,
Lepo in prijetno hitro mine. Tudi praznične dni smo že skoraj pozabili. 
Bojda smo imeli v preteklem letu zelo srečno razporeditev praznikov. 
Letos v prestopnem letu bo le sedem prazničnih dni prineslo tudi dela 
prost dan. A saj je tudi delati lahko prijetno, če je le okolje primerno in 
urejeno. 
Zime, tiste prave, še kar ni in ni. Ostaja še upanje, da je bomo deležni vsaj 
med zimskimi počitnicami. Tudi, če sneg kak dan ali dva malo poruši naš 
vsakdanji ritem, pa je vendarle narava v svoji beli preobleki navdihujoča. 
Dovolj energije in navdiha bomo preko leta potrebovali vsi, ki si 
prizadevamo izpeljati predvidene in potrebne projekte v naši občini. 
Decembra sprejeti proračun jih opredeljuje in zagotavlja tudi vire zanje.
Največji projekt, ki je pred vrati, je širitev matične OŠ Preserje. Prostorska 
stiska v tej šoli je res izjemna in po nujni in uspešni širitvi OŠ Brezovica, je 
sedaj čas za dograditev tudi te. Zelo lep projekt širitve na jugozahodni 
strani šole je trenutno v postopku pridobivanja potrebne dokumentacije 
in priprave razpisa. Ocenjujemo, da bodo postopki do sredine leta 
končani in v drugi polovici bomo po pričakovanjih z gradnjo tudi začeli. 
Dela naj bi bila končana v prihodnjem letu, glede na koncept projekta pa 
naj bi pouk tudi v času gradnje nemoteno potekal.
Le še nekaj naših družbenih objektov, vrtcev ali podružničnih šol, je 
potrebnih energetske sanacije. V tem času potekajo postopki izbire 
partnerjev in prijav na razpise in prepričan sem, da bomo vsaj enega ali 
morda celo dva v letošnjem letu tudi uspešno sanirali.
Dograditev ter dokončanje sistema za odvajanje in čiščenje odpadnih 
voda bo tudi v naslednjih letih stalnica na listi naših prioritet. Kako dolgo 
bo to obdobje je, v dobršni meri, odvisno od tega ali in kako uspešni 
bomo pri pridobivanju eksternih virov financiranja. V zadnjem obdobju 
sistem nadgrajujemo z lastnimi viri. Sočasno pa pripravljamo vlogo za 
zadnjo kandidaturo na evropska sredstva. Ob novem letu je bilo z 

državno uredbo spremenjeno in povečano območje zahtevanih ukrepov. 
Spremembe in širitve se nanašajo na območje Brezovice. Za nas to 
seveda pomeni dodatno pripravljanje dokumentacije in borbo za 
sredstva, a oboje že znamo in prepričan sem, da bomo pravočasni in 
uspešni. Seveda pa pri tem nujno potrebujemo vašo pomoč in 
sodelovanje predvsem pri pridobivanju in vpisovanju služnosti. Zaenkrat 
nam gre vsem skupaj kar dobro.
Tudi zapleti ob izdaji oziroma prekinitvi postopka za izdajo 
okoljevarstvenega dovoljenja za avtocestni priključek so za nami. Pri 
ARSU smo uspeli pridobiti dodatni rok in v njem je uspešno prestala 
presojo tudi nujna hidrološko-hidravlična študija, ki je bila ključen razlog 
za zastoj v postopku. Kot rečeno zdaj te ovire ni več in tudi pristop Darsa 
in odgovornih služb je spodbuden. Res gre za maraton, a nekje za 
ovinkom je gotovo tudi cilj. 
Izzivov za novo leto torej več kot dovolj. Vse dosežke in tudi kakšno 
težavo pa bomo še naprej vestno delili z vami.
S spoštovanjem.  
  Župan, Metod Ropret
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Kaj si bomo zapomnili v letu 
2020 na Brezovici
Da je občina Brezovica, kot lokalna skupnost, ki jo sestavljajo 
občani, posamezniki, organizirane skupnosti tako kulturne, 
športne, humanitarne, naravovarstvene in še bi lahko naštevali, 
aktivna in prepoznavna v širšem slovenskem prostoru, ni nova 
ugotovitev. Zanimivo je bilo prelistati dogajanje zadnjega leta in 
prav je, da smo ponosni, ker smo del tega prostora in časa. V 
prispevku se želimo ozreti in izpostaviti nekatere pomembne 
dogodke in prelomnice, ki so prispevali h dvigu kvalitete življenja 
občanov občine Brezovica na dolgi rok ali pa so samo trenutno v 
nekem obdobju povezale posamezne skupnosti in skupine, z njimi 
obeležili in se spominjali dogodkov iz preteklosti ali pa so bili 
pomembni dosežki posameznikov ali skupin na kateremkoli 
področju udejstvovanja.
Januarja so s priznanji JSKD in novo premiero igre Arzenik in stare 
čipke otvorili leto kulturnega ustvarjanja igralci igralske zasedbe 
KUD Janez Jalen. V zdravstveni ambulanti v Vnanjih Goricah je 
začela delovati referenčna ambulanta družinske medicine.
Februar, mesec kulture, je bil s Kulturnim močvirjem  izpostavljen 
tudi na Brezovici. V organizaciji Kulturnega društva Breza se je 
prireditev, ki povezuje vsako leto vsa kulturna društva v občini 
odvijala v dvorani na OŠ Brezovici. V veselje je bilo pobliže spoznati 
v intervjuju tudi dolgoletno KUDovko, Mojco Novak.
Marec je mesec, ko pomladi že veselo mahamo. Vsa društva in 
skupnosti, ki so pozimi malo »spala«, so se zbudila in opozorila z 
akcijami in aktivnostmi nase; tako gasilci, mladi, ekipa prve 
pomoči, starejši v centru DEOS. Tudi pustnih šem ni bilo za izpustiti. 
V aprilu je Županov dobrodelni sklad pripravil dogodek, poln 
smeha z Doktor Kuzmanom mlajšim in zaradi odziva občanov 
napolnil sklad za socialno ogrožene v občini. Pomladna čiščenja 
širše skupnosti so povezala ljudi marsikatero sobotno dopoldne. 
Začel se je graditi prizidek k OŠ Brezovica, športna društva so 
opozarjala na svoje dosežke, starejši v centru DEOS so se pohvalili 
z inovativnim kolesom.

V mesecu maju nas je razveselila novica, da so Kadeti Pr Kopač, ŠD 
Brezovica, postali državni prvaki v odbojki.
Junij, mesec, ko se vsako leto počasi zapirajo šolska vrata, je 
zaznamoval obisk uspešnih osnovnošolcev pri županu, pa tudi 
pomembna, 125 letnica Rakiškega jambora.
Avgustovska obogatena številka nam je postregla z novicami o 
poteku gradnje prizidka pri OŠ Brezovica, uspehom gasilca Zdenka 
Jamnika v tujini, počitniškimi utrinki otrok iz oratorijev ali drugih 
taborih, ki so jih organizirala posamezna društva in organizacije.
Novo šolsko leto so na OŠ Preserje začeli s prenovljeno kotlovnico, 
KD FS Rožmarin so plesali na Ljubljanskem gradu, pobliže smo 
spoznali Ano Petrič  iz DEOS Notranje Gorice, vsi pa seveda navijali 
za naše odbojkaše, kar je bilo vidno tudi v našem mesečniku.
Oktober je vsako leto zaznamovan z občinskim praznikom in tako 
je bilo tudi v letu 2019. V okviru dogodkov ob praznovanju je bila 
tudi otvoritev Krožne planinske poti Pentlja, prav tako pa so v tem 
času otvorili Poslovni center Brezovica.
November je prinesel za občane dodano vrednost: odprtje 
Lekarniške podružnice Podpeč v centru Podpeči, novo moč 
fizioterapevta v novem Poslovnem centru na Brezovici in pediatra 
v Podpeči. Seveda pa ne smemo izpustiti uspeh Tima Babnika, 
svetovnega prvaka v Modernih tekmovalnih plesih.
Ob koncu pa se ozrimo še na najbolj veseli mesec, mesec 
obdarovanj in humanitarnosti. Županov sklad je ponovno 
organiziral odmevni dogodek na OŠ Brezovica, prazničen bazar, 
dobri možje so, pod okriljem občinske uprave, bili darežljivi do 
naših najmlajših. Kulturni dogodki pa so povezali občane med 
seboj. Prav zares  se je otvoril Center za duševno zdravje otrok in 
mladostnikov, učenci OŠ Brezovica so se preselili v prizidek. 
Naj bo leto 2020 prav tako bogato v dogodkih in akcijah, ki ljudi 
povežejo med seboj. Srečno in ustvarjalno v novem koledarskem 
letu!

Jakob Rus

V okviru slovenskega kulturnega praznika organizira Občina 
Brezovica skupaj s kulturnimi društvi v občini prireditev 
Kulturno močvirje 2020. Kulturno močvirje je tradicionalna 
kulturna prireditev, na kateri se zberejo vsa kulturna društva 
in tudi drugi kulturni izvajalci v občini. Vsaka skupina se 
namreč predstavi s svojo točko. 
Letošnje Kulturno močvirje bo v četrtek, 6. februarja, ob 18.00 
uri, v Brezovi dvorani na OŠ Brezovica. Povezovanje in 
organizacijo letošnje prireditve pripravlja Kulturno umetniško 
društvo Brezovica.

Vljudno vabljeni!

Kulturno močvirje 2020
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Javni razpis za sofinanciranje 
društev v letu 2020
Občina Brezovica dne 3. 2. 2020 objavlja pet javnih razpisov za 
sofinanciranje društev (in drugih organizacij):

• Javni razpis za sofinanciranje dejavnosti društev upokojencev 
v Občini Brezovica v letu 2020;

• Javni razpis za sofinanciranje mladinskih in otroških 
programov v Občini Brezovica v letu 2020;

• Javni razpis za sofinanciranje programov humanitarnih in 
invalidskih organizacij za leto 2020;

• Javni razpis za sofinanciranje letnega programa športa v 
Občini Brezovica za leto 2020;

• Javni razpis za izbor kulturnih projektov na področjih 
ljubiteljskih kulturnih dejavnosti, ki jih bo v letu 2020 
financirala Občina Brezovica iz proračuna, namenjenega za 
kulturo.

Rok za oddajo vlog vseh razpisov je 3. 3. 2020. 
Besedila razpisov in razpisne dokumentacije so dostopna na 
Občini Brezovica in na spletni strani http://www.brezovica.si  
Za več informacij lahko pokličete na tel. št. 01 3601 774 (Urban 
Acman) ali 01 3601 770. Razpisno dokumentacijo se bo občinskim 
društvom, ki so bila sofinancirana že v preteklem letu, poslalo po 
pošti. Vsa društva, ki izpolnjujejo v razpisih navedene pogoje, so 
vabljena k prijavi na razpise.

Občina Brezovica

Pestro dogajanje v KS Vnanje 
Gorice                   
V letu 2019 smo se sestali na sedmih rednih sejah, na katerih smo 
obravnavali tekočo problematiko in začeli s pripravo projektov, ki 
jih nameravamo izpeljati. KS Vnanje Gorice je upravljalec Doma 
krajanov in telovadnice. Redno smo vzdrževali oba objekta in 
okolico. Kot je navada že iz preteklih let, smo nasipali in utrjevali 
poljske občinske poti. Sprejet je bil sklep, da se uredi otroško 
igrišče za telovadnico v smeri proti vrtcu, začeli smo s pripravo 
projekta ter zbiranjem ponudb. Svetniki KS so bili enotni, da bi 
bilo treba urediti še otroško igrišče na drugi lokaciji, kjer je več 
prostora. Zato sta dva pooblaščena svetnika začela pogovore z 
lastniki zemljišč na možni lokaciji. V dvorani pod odrom 
načrtujemo ureditev prostora za vaje glasbenih skupin. Občasno 
bodo imeli odprte vaje za vse občane. Ob glasbi se bomo lahko 
podružili in poklepetali. Skupina je pripravljena pomagati mlajšim 
glasbenikom in bendom s svojim znanjem in izkušnjami. Na Gulču 
smo pristopili k pripravi projekta rekonstrukcije mrliške vežice. 
Trenutno so zbrane ideje in predlagane rešitve. V naslednji fazi 
bomo izbrali projektanta, ki bo izrisal projekt in pripravil popise, 
nato pa izvedli sanacijo. Na pokopališču je treba izvesti nekaj 
vzdrževalnih in obnovitvenih del, stekle bodo tudi priprave na 
širitev pokopališča. Na pročelje Doma krajanov bomo namestili 
defibrilator v ogrevani omarici, ki bo ves čas na voljo in dostopen 
vsem krajanov. S pomočjo KORK-a Notranje Gorice je bilo že 
izvedenih nekaj delavnic o prvi pomoči in uporabi defibrilatorja. 
Lotili se bomo tudi prenove dvorane v Domu krajanov in poizkušali 
umestiti dvigalo za dostop invalidov v prvo nadstropje. Sanitarije 

v zdravstvenem delu so prav 
tako potrebne obnove. Na 
področju naše krajevne 
skupnosti se zavedamo tudi 
problematike umirjanja hitrosti 
in varnosti pešcev ter kolesarjev. 
Stremeli bomo k iskanju rešitev 
in umestitvi še manjkajočih 
pločnikov na najbolj kritičnih 
odsekih. Idej in potreb ne 
manjka, projekte bomo 
poizkušali čim bolj realizirati v 
skladu z razpoložljivimi sredstvi. 

Gašper Jamnik
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Vpis v prvi razred osnovne 
šole Preserje 2020/2021
Vpis bo potekal :
 OŠ Preserje (matična šola):
• v torek, 11. 2. 2020 od 8.00 do 12.00 in od 13.00 do 15.00
• v sredo, 12. 2. 2020 wod 8.00 do 12.00 in  od 14.00 do 18.00
PŠ Jezero (podružnična šola): 
•  v sredo, 12. 2. 2020 od 8.00 do 12.00 in od 15.00 do 18.00
 PŠ Rakitna (podružnična šola):
• v četrtek, 13. 2. 2020 od 8.00 do 10.00

Starši vpisujejo v 1. razred osnovne šole  za šolsko leto 2020/2021  
otroke, ki so bili rojeni med 1. 1. 2014 in 31. 12. 2014.
Vpis lahko opravijo na katerikoli od treh lokacij. V primeru, da 
želijo vpisati otroka na šolo izven njihovega šolskega okoliša, 
morajo vseeno opraviti vpis na matični šoli

Šolska svetovalna služba
Navihanci iz starega v novo 
December je vsako leto zelo poseben. Pester, igriv, domišljijski in 
hiter. Otroci v vrtcu se pogosteje družijo ob plesu, glasbi, pravljicah 
in prižiganju lučk. Med sabo si voščimo srečno novo leto, prijetne 
praznike, veliko radosti, igre, miru … Kaj mislite, česa so se otroci 
najbolj veselili? Brezskrbnih počitniških dni v krogu družine. 
Po novoletnih počitnicah so pripovedovali o svojih vtisih in 
doživetjih. Najbolj se jih je dotaknil prehod iz starega v novo leto. 
Kaj mislite, kaj menijo otroci?
»Petarde mi niso všeč, ker ne morem spati.«
»Mene uspavajo.«
»Petarde mi niso všeč, ker motijo moji živalici, mojega psa.«
»Petard ne maram, ker pokajo.«
»Ni mi všeč, ker oči poka petarde.«
»Stric se je poškodoval, ko je pokal s petardami.«
»Živali bolje slišijo kot mi, zato jih pokanje še bolj moti.«
»Rakete so mi všeč, ker se razpršijo bleščice.«
»Rakete so mi všeč, petarde pa ne, ker se ustrašim, ko poči.«
                                                                                                                                         

 Otroci iz enote Brezovica

Zahvala OŠ Preserje
OŠ Preserje in Šolski sklad OŠ Preserje se zahvaljujeta vsem, ki ste 
s prispevki za šolski koledar darovali v Šolski sklad OŠ Preserje. 
Hvala tudi učencem in učenkam za likovne prispevke in vsem, ki 
ste se angažirali pri ponudbi koledarja. Zbrana sredstva bodo 
namenjena zviševanju standarda pouka in nadstandardni opremi.
Za odlično opravljeno delo se posebej zahvaljujemo tudi 
oblikovalki koledarja, gospe Hedviki Petkovšek.

 vodstvo OŠ Preserje in Šolski sklad OŠ Preserje

Vpis v vrtec Brezovica za 
šolsko leto 2020/2021
Vsem staršem, ki želite v šolskem letu 2020/2021 svojega otroka vključiti 
v enote VRTCEV BREZOVICA (Brezovica, vrtec pri OŠ Brezovica, Vnanje 
Gorice, Notranje Gorice [2 enoti], Podpeč, Preserje ali Rakitna), 
priporočamo, da vlogo za sprejem otrok v vrtec čim prej oddate, vendar 
najpozneje do 15. 3. 2020 (4. člen Pravilnika o sprejemu otrok v Vrtce 
Brezovica.).
Novo vlogo za vpis otroka v vrtec morajo oddati tudi tisti starši otrok, ki 
so bili v preteklem letu zavrnjeni ali so prosto mesto v vrtcu zavrnili 
sami.
Vlogo za sprejem otrok v vrtec dobite v vseh omenjenih enotah in na 
spletni strani vrtca (www.vrtci-brezovica.si) in jo oddate na upravi vrtca 
ali pošljete po pošti na naslov: Vrtci Brezovica, Nova pot 9, Vnanje 
Gorice, 1351 Brezovica. Vlogi naj bodo priložena vsa potrebna dokazila.
Glede na trenutne informacije odlogov šolanja in premikov otrok 
znotraj enot je predvideno število prostih mest za vse starostne skupine 
skupaj 157, in sicer 117 za otroke od 1. do 3. leta in 40 za otroke od 3. do 
6. leta. 
V mesecu aprilu 2020 bo komisija za sprejem otrok na podlagi prispelih 
vlog in Pravilnika o sprejemu otrok v Vrtce Brezovica začela delo. Starši 
boste o sprejemu otrok pisno obveščeni, predvidoma v mesecu maju.
Pravilnik o sprejemu otrok v Vrtce Brezovica je dostopen na spletnem 
mestu vrtca: www.vrtci-brezovica.si.
Podrobnejše informacije o vpisu otroka v vrtec lahko dobite vsak dan 
od 12.30 do 15.00 v enoti Vnanje Gorice, Nova pot 9 (tel.: 01 3651 233).

ravnateljica vrtca,  Liljana Bošnjak

Vpis v prvi razred devetletne 
OŠ Brezovica
Vabimo Vas, da vpišete svojega otroka v prvi razred osnovne šole. 
Vpis je obvezen za vse otroke, ki bodo v koledarskem letu, v 
katerem bodo začeli obiskovati šolo, dopolnili starost 6 let in so bili 
rojeni v letu 2014. Vpisi bodo potekali na OŠ Brezovica pri Ljubljani 
in na podružnični šoli Notranje Gorice po naslednjem sporedu:
OŠ Brezovica pri Ljubljani:
• torek, 11. 2. 2020, od 8.00 do 12.00 in od 15.00 do 19.00
• sredo, 12. 2. 2020, od 8.00 do 12.00 in od 15.00 do 19.00
podružnična šola Notranje Gorice:
• četrtek, 13. 2. 2020, od 8.00 do 12.00 in od 15.00 do 19.00
Vabilo za vpis v 1. razred osnovne šole boste prejeli po pošti.

OŠ Brezovica
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KULTURA

ŽPZ navdušil z Božičnim 
koncertom 
V četrtek, 26. 12. 2019, je bil v Brezovi dvorani OŠ Brezovica pri 
Ljubljani tradicionalni božično-novoletni koncert. Tudi tokrat so 
praznični večer pripravile pevke ŽPZ Brezovica z zborovodkinjo 
Sonjo Sojer in gosti. Uvodni pesmi Dan za praznovanje so sledile 
tri Ježkove in Adrca, ki predstavlja obdobja življenja ženske v 
prepletu slovenskih ljudskih pesmi. Slovensko ljudsko izročilo v 
pesmih je neizčrpen vir spoznanj, občutenj in resnic. Prepletene 
so z radostjo, grenkobo, žalostjo, rojstvom, smrtjo in minljivostjo; 
a kljub vsemu hudemu, vedno zagledane v novo življenje. Mnoge 
Avsenikove skladbe so zimzelene, sprejemamo jih kot narodovo 
kulturno dediščino. Tudi na minulem koncertu so jih pevke 
vključile v svoj repertoar. Ženskemu pevskemu zboru Brezovica 
so se kot gostje pridružile članice Tria Dolce, violinistki Alenka 
Ošaben in Eva Grmek ter čelistka Tjaša Tomažin. Kot pravijo o sebi, 
so tri nasmejane in energične punce, ki jih druži dobro prijateljstvo 
in ljubezen do glasbe. Veselijo se vsakega projekta, poleg klasične 
glasbe pa igrajo tudi priredbe uspešnic popularne glasbe. 
Nastopajoče je na klavirju spremljala pianistka Taja Omejec. 
Po končani nižji glasbeni šoli je nadaljevala šolanje na Srednji 

glasbeni in baletni šoli Ljubljana. Kot gimnazijka je opravila 
glasbeni stavek ter naredila še srednjo šolo iz klavirja. Tako se je 
hkrati vpisala na pedagoški oddelek Akademije za glasbo ter 
klavir na Konservatoriju za glasbo in balet. Na Akademiji za glasbo 
je vpisala še vzporedni študij na sakralnem oddelku in se po 
diplomi zaposlila kot učiteljica nauka o glasbi in korepetitorka na 
glasbeni šoli. V srednji šoli je obiskovala tudi pouk solopetja, nekaj 
let sodelovala s komornim zborom Ave, v domačem kraju pa je od 
najstniških let organistka in vodja cerkvenega pevskega zbora.
Zbrano občinstvo sta nagovorila in izrekla praznično voščilo 
župan občine Brezovica Metod Ropret in predsednica KUD 
Brezovica Polona Raušl.
Pevke so koncert zaključile z izborom prazničnih popevk, 
venčkom Straussovih valčkov in valčkom Na lepi modri Donavi, ki 
je prvič zazvenel pred 152 leti, danes pa velja za vrhunec 

novoletnega koncerta dunajskih filharmonikov. Ob koncu so se 
vsi nastopajoči na odru pridružili ŽPZ Brezovica in sklenili večer z 
nepogrešljivim Silvestrskim poljubom.

Teodora Edita Jesih, ŽPZ Brezovica

Pestro dogajanje ŠKTD 
Lokvanj 
Čas pa res hitro teče, saj je za nami zelo delaven mesec december 
in tudi leto 2019. Na božični večer, 24. 12. 2019, smo se zbrali sredi 
Podpeči, kjer je gospod župnik Jože Treven blagoslovil naše 
jaslice. Članice in člani ŠKTD Lokvanj smo postregli s kruhki in 
pecivom, ki so ga pripravile pridne gospe iz Aktiva kmečkih žena 
in deklet Krim. Predsednica Breda Jesenko je poskrbela za penino. 
Še pred novim letom smo se članice in člani ŠKTD Lokvanj 
odpravili na strokovno ekskurzijo na ogled jaslic v praznični 
Vojnik. Po ulicah Vojnika smo se sprehodili z vodičem in si ogledali 
domiselno narejene jaslice na prostem. Ob tem smo dobili veliko 
idej, ki jih bomo v prihodnje uporabili za pravljico na prostem v 
Podpeči. Več o tem pa se bomo še dogovorili do decembra 2020. 
Sam načrt dela za leto 2020 bo predstavljen v naslednjih 
prispevkih. Da pa smo leto zaključili tako, kot se spodobi, smo 
imeli v Podpeči silvestrovanje na prostem. Zbralo se je kar veliko 
ljudi, ki so v družbi članic in članov ŠKTD Lokvanj dočakali novo 
leto. Mesec januar je za nas v društvu mesec priprav na temo: kaj 
bomo letos pripravili za občane in ostale obiskovalce naše občine 
in kraja Podpeč. Tudi v letu 2020 si bomo prizadevali narediti čim 
več za prepoznavnost našega društva. V svojo sredo vabimo nove 
članice in člane vseh generacij. Želimo si, da nas bi bilo vsako leto 
več in da bi še več delali za dobro vseh in za našo prepoznavnost. 
Vabimo vas v petek, 28. 2. 2020, ob 18.00. uri na občni zbor v 
dvorano Podpeč. Vljudno vabljeni!

za ŠKTD Lokvanj, Tatjana Poplas
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Utrinki Podpeškega okteta v 
letu 2019 
V navadi je že, da na začetku leta kratko opišemo delovanje 
Podpeškega okteta v minulem obdobju, pa naj bo tako tudi letos. 
Januarja smo najprej ponovili božični koncert v šentjakobski 
cerkvi v Ljubljani in zapeli na slovesnem prevzemu novega 
kombija preserskih gasilcev. Sledila sta nastopa na Kulturnem 
močvirju in ob prazniku sv. Jožefa v naši podružnični cerkvi. Na 
Krimu smo sodelovali pri osebnem jubilejnem slavju in se v maju 
predstavili tudi na reviji pevskih zborov, kjer nas je ocenjevalka 
predlagala za nastop na regijskem nivoju. Zvrstili so se še nastopi 
ob dnevu državnosti na Jezeru pod lipo, v Čušperku in na reviji 
poustvarjalcev ljudskega petja v Pijavi Gorici.
Tam nas je komisija uvrstila na državno srečanje. Nastopili smo 
tudi na festivalu za tretje življenjsko  obdobje v Cankarjevem 
domu v Ljubljani, na večeru društva Hrošč v Podpeči, ob dnevu 
mrtvih na pokopališču v Preserju in za martinovo gostovali na Igu. 
Adventne pesmi so lepo odmevale pri blagoslovu venčka v 
Podpeči, domovinske, božične in koledniške pa na že 
tradicionalnem koncertu 26. decembra v Preserju. Opravičujemo 
se pa vsem, ki smo jim morali nastop iz različnih vzrokov 
odpovedati. Sklop šestnajstih nastopov se je zaključil 29. 12. 2019 
s čudovitim koncertom pred številnim občinstvom v baziliki 
Marije Pomagaj na Brezjah.
Za vso podporo se zahvaljujemo Ladislavu Trčku, Miru Rebolju, KS 
Podpeč-Preserje in Občini Brezovica. Vsem želimo obilo sreče v 
novem letu 2020.

Jože Rogelj

Božično-novoletni koncert 
Kulturnega društva Rakitna
Prva sobota v januarju je na Rakitni rezervirana za božično-
novoletni koncert. Že kar tradicionalni pevski dogodek, ki ga 
organizira Kulturno društvo Rakitna, je tudi letos potekal v cerkvi 
Sv. Križa na Rakitni. Do sedaj so običajno nastopali zbori iz okolice, 
letos pa so se odločili za manjšo spremembo, povabili so namreč 
prijatelje iz bolj oddaljenega kraja. Glavni akter letošnjega 
koncerta je bil namreč cerkveni mešani pevski zbor Podčetrtek 
Kulturnega društva Zvon, za njimi pa so svoj delež dodali tudi 
pevci mešanega pevskega zbora Kulturnega društva Rakitna.
»Božično-novoletni koncert vsako leto z razlogom poteka po 
decembrski noriji in razposajenosti, ko se praznični duh malo 
poleže, vse se umiri in imajo ljudje več časa,« nam je zaupala 
predsednica KD Rakitna in organizatorka koncerta Alenka 
Kovačič. Do sedaj so na koncert vabili po štiri ali pa celo pet 
zborov iz okolice in tako je vsak zbor odpel nekaj pesmi. To leto 

pa so daljši nastop namenili prijateljem iz Podčetrtka, proti koncu 
pa se jim je pridružil tudi mešani pevski zbor Kulturnega društva 
Rakitna. Koncert se vsako leto tradicionalno zaključi s pesmijo 
Sveta noč, ki jo zapojejo vsi nastopajoči in tudi poslušalci skupaj, 
pred njeno izvedbo pa smo prisluhnili tudi legendi o njenem 
nastanku. Koncert se je zaključil v prijetnem vzdušju ter z dobrimi 
želljami za leto, ki je pred nami. Druženje se je v prazničnem duhu 
nadaljevalo v dvorani osnovne šole Rakitna.

Eva Povirk

T: 01 2000 550, Tržaška 108 Ljubljana
www.avtohisamalgaj.si
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Božično-novoletni nastop 
Posredovalnice znanja EGO Lecta 
Glasbena in plesna šola EGO Lecta, ki na Brezovici in okolici 
uspešno deluje od leta 2014, je ob koncu decembra znova 
poskrbela za glasbeno-plesni vrhunec. Na božičnem koncertu, ki 
se je začel s predkoncertom najmlajših v avli Osnovne šole 
Brezovica, nato pa nadaljeval v polni Brezovi dvorani, se je 
predstavilo več kot 135 mladih glasbenikov in plesalcev, ki 
obiskujejo njihovo šolo. Za nekatere otroke je bil to prvi nastop 

Sosedov dan na Antonovo 
nedeljo 2020
V nedeljo, 19. 1. 2020 popoldne so si na pobudo Zupančičevih 
naredili Sosedov dan tudi sosedje s Podpeške (pri OŠ Brezovica). 
Na skupnem popoldanskem sprehodu po brezovških in vnanjških 
poteh so prišli tudi na Gulč in si ogledali notranjost cerkve Svete 
Trojice. Posledica tega obiska pa je na novo osvežen opis cerkve 
na Gulču (spletna strana župnije: http://zupnija-brezovica.rkc.si/). 
Otroke so zelo pritegnile jaslice, ki jih je naredila družina Andreje 
in Janka Marinka iz Vnanjih Goric, posebno še darila svetih treh 
kraljev. V njihovi skrinji z zlatom smo na presenečenje vseh odkrili 
prave (čokoladne) cekine. V knjigobežnici pred vhodom v cerkev 
so med knjigami tudi zgibanke s predstavitvijo vseh občinskih 
naselij.
Skupaj smo ugotovili, da je stanje skupnih stvari zunanja slika 
stanja ljudi in družin, ki živimo v svoji soseščini in v našem naselju. 
Mnoge umetnine, ki so jih naredili naši predniki in bogatijo 
skupne prostore, pa so nam tudi spodbuda, da drug drugemu 
vedno pomagamo in da na podoben način v svojih soseščinah 
množimo dobro tudi naprej.
Vsem in še posebej Zupančičevim iskrena hvala tudi za 
posnemanja vreden zgled.

Drago Stanovnik

Veselje otrok, ki se je širilo po 
celi župniji Preserje
»Bog je na strani pogumnih!« Pogumni koledniki so tudi med 
letošnjimi prazniki po župniji Preserje ohranjali tradicijo 
koledništva na slovenskih tleh, oznanjali rojstvo Odrešenika, 
prinašali upanje in tolažbo ter zbirali darove za svoje vrstnike v 
oddaljenih deželah. 
Letošnja trikraljevska akcija je bila namenjena reintegraciji uličnih 
otrok v Etiopiji, za gradnjo dodatnih šolskih razredov ter dveh 
osnovnih šol na Madagaskarju, za obnovo in dozidavo internatov 
v Mozambiku in Nigeriji, za opremo za šolo in tehnične delavnice 
v Braziliji in Kongu, za gradnjo večnamenske dvorane v Beninu ter 
za nakup aparata za ultrazvok v Ruandi.
Novorojeni je obilno blagoslovil koledniško akcijo, saj so naši 
koledniki za otroke v misijonskih deželah zbrali kar 5.593 evrov. 
Hvala vsem kolednikom dobre volje za vaš čas in pogum, saj ste 
povezali župnijsko občestvo v eno in širili zavest, da smo si vsi 
ljudje po vsem svetu bratje in sestre v Jezusu Kristusu. Hvala 
vsem, ki ste dopustili, da so koledniki v vaš dom prinesli veselo 
oznanilo in blagoslov v novem letu. Koledniki so vam na vrata 
zapisali 20+G+M+B+20, kar pomeni »Christus mansionem 

pred večjo publiko, vendar so ga, v svoje veselje in veselje staršev, 
pogumno opravili.  Po dvorani so se razlegali zvoki klavirja, kitare, 
flavte, bobnov, saksofona in petja. Odrske deske so zatresli tudi 
mlajši in starejši plesalci, ki so prostor napolnili z izjemno energijo. 
Na koncertu so se letos uspešno predstavili tudi oddelki baleta in 
glasbene pripravnice ter vrtca. Aplavz, ki ga je publika namenila 
najmlajšim nastopajočim, je dokaz, da s pravim pristopom 
poučevanja leta za začetek glasbeno-plesnega izobraževanja niso 
omejitev. Vodja šole Matej Grm poudarja, da je glavno vodilo EGO 
Lecte povezovanje otrok, približevanje glasbe in plesa na zabaven, 
njim prijazen način. V največje zadovoljstvo mu je, ko vidi, da 
otroci radi obiskujejo pouk, da se radi vrnejo, da se veselijo 
srečanja z drugimi. Zaveda se, da imajo nove generacije otrok 
“preobilne” urnike, zato je EGO Lecta več kot samo šola. Ni samo 
»dril«. Je tudi sprostitev in zabava. Matej tudi poudarja, da je 
lokacija na Brezovici prednost predvsem za starše, ki ste doslej 
otroke vozili k pouku v sosednje kraje, kar pa navsezadnje vzame 
kar nekaj časa in dodatnih stroškov s prevozom.
Glede na številna povpraševanja za nov vpis po uspešnem 
koncertu so se v EGO Lecti odločili, da v mesecu januarju in 
februarju znova odprejo prijave za vse individualne ure, prav tako 
pa tudi za skupinski pouk. V prihajajočih hladnih mesecih bodo 
med vikendi prisotni tudi v športnem balonu Brezovica, kjer 
izvajajo rojstnodnevne zabave za vaše najmlajše.

Ego Lecta
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benedicat«, v prevodu pa pomeni »Kristus, blagoslovi to hišo. V 
naših krajih pa se je uveljavila razlaga, da omenjeni zapis 
predstavlja začetnice imen svetih treh kraljev (Gašper, Miha in 
Boltežar). Hvala za vsak vaš dar, ki je bil namenjen pomoči našim 
misijonarjem pri njihovem delu. 
Da so koledniki lahko širili veselje po naši župniji, gre velika 
zahvala staršem kolednikov za zaupanje otrok in podporo 
koledniške akcije. Hvala spremljevalcem kolednikov za nesebično 
pomoč in sodelovanje pri koledovanju. S svojo prisotnostjo dajete 
zgled otrokom, kako prostovoljno sodelovati in pomagati tam, 
kjer je pomoč in vaša navzočnost še kako potrebna. Hvala pa tudi 
vsem dobrim ljudem, ki kakorkoli pripomorete, da lahko 
koledovanje poteka tudi v naši župniji. 
Na praznik svetih treh kraljev so se koledniki ponovno predstavili 
občestvu kot ponosni oznanjevalci božične skrivnosti. Želeli smo 
se zahvaliti Bogu za njegov blagoslov in varstvo ter uspeh letošnje 
trikraljevske akcije. 

Župnija Preserje, Katja Krnc

Nov videospot dueta harmonik 
Miha Debevca in Dejana Kušerja
Te dni je  luč sveta zagledal nov videospot dueta harmonik, ki ga 
sestavljata Miha Debevec in Dejan Kušer. Tokrat sta virtuozna 
glasbenika na izviren način priredila kultno zimzeleno pop 
uspešnico Take On Me norveške skupine A-ha. Avtor omenjene 
priredbe je Miha Debevec, režisersko taktirko pa je prevzela 
izjemna filmska ustvarjalka Dafne Jemeršič, ki se je v preteklosti 
že podpisala pod nekaj vrhunskih izdelkov izvajalcev, kot so 
Siddharta, Severina, Magnifico, Nina Pušlar itd. Videospot je bil 
posnet v Ljubljani, v njem pa se poleg obeh harmonikarjev 
pojavlja še nekaj igralcev, ki uprizarjajo pravljično zgodbo iz 
čarobne dežele ... 
Izvirnik skladbe: »Take On Me« (Pal Waaktaar/Morten Harket/
Magne Furuholmen), izvajalec skupina A-ha

Avtor priredbe: Miha Debevec
Izvajalca: Miha Debevec (diatonična harmonika) in Dejan Kušer 
(klavirska harmonika)

Jakob Rus

DU Notranje Gorice-Plešivica
Že smo veselo zakorakali v leto 2020, pa je vseeno treba omeniti 
nekaj decembrskih dogodkov. V decembru vsako leto 
organiziramo srečanje starejših krajanov, na tem dogodku 
obeležimo 1. oktober, mednarodni dan starejših, obenem pa 
zaključek leta. Naše društvo deluje v projektu SzaS. Nekateri 
krajani to že poznajo, vabimo pa vse starejše od 69 let, da se nam 
pridružijo. V tem nagovoru sem povabila še druge člane, če so 
pripravljeni prostovoljno pomagati na različnih področjih.
Na prireditvi so nastopali učenci POŠ Notranje Gorice in gledališka 
skupina Janeza Jalna.  Vsem nastopajočim se v imenu društva 
lepo zahvaljujem. 
Po kulturnem programu smo vse, ki so do zadnjega kotička 
napolnili dvorano, pogostili, izročili darilo za novo leto in ob 
prijetni glasbi še veselo zaplesali. Pred novim letom smo se člani 
UO sestali na zaključku leta. Bilo je uspešno in tako ali še boljše 
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bomo nadaljevali tudi v letošnjem letu. Želimo pridobiti čim več 
novih članov, da se število naših članov še poveča.
V mesecu februarju – v sredo, 12.  2.  2020, ob 18.00 uri – bomo 
nadaljevali s tematskim predavanjem z naslovom Življenje v 
obilju. Predavanje bo v prostorih društva v Notranjih Goricah. Na 
predavanju vam bomo pokazali načela, s katerimi lahko dvignete 
kvaliteto svojega življenja tako na področju zdravja kot na 
medosebnih odnosih in lastnem dostojanstvu. Vabljeni!
Obveščamo vas, da bomo imeli 20. 2. 2020 pustovanje na 
Dolenjskem. Prejeli boste vabila. Uradne ure so vsako prvo sredo 
v mesecu od 10.00 do 11.00 ure v prostorih društva.

predsednica, Metka Marinčič 

Knjižnice v občini
V naši občini imamo kar štiri knjižnice: Knjižnico Brezovica, 
Knjižnico Podpeč, Knjižnico Notranje Gorice in Knjižnico Rakitna. 
Slednji dve sta sicer manjši in nista profesionalizirani, a prispevata 
h kulturnemu utripu lokalnega okolja, v katerem delujeta. 
Knjižnica Brezovica in Knjižnica Podpeč sta splošni knjižnici, saj 
zagotavljata dostop do knjižničnega gradiva in informacij vsem 
svojim uporabnikom. V preteklem letu je bilo gradivo v Knjižnici 
Podpeč in Knjižnici Brezovica ustrezno opremljeno za prehod na 
izposojo in vračanje z RFID-sistemom.
Knjižnici Brezovica in Podpeč sta v letu 2019 uspešno sodelovali z 
okoliškimi institucijami, kot so OŠ Brezovica, OŠ Preserje, Vrtcem 
Brezovica, Centrom starejših Notranje Gorice, Krajinskim parkom 
Ljubljansko barje in KS Podpeč-Preserje ter posamezniki, ki živijo 
v občini Brezovica.
V letu 2019 so bili tako v Knjižnici Brezovica kot v Knjižnici Podpeč 
dejavni v številnih projektih. Sodelovali so v projektu za odrasle 
Mesto bere, pri projektu za mlade Poletavci in NajPoletavci, 
Robinzonijada v informacijski džungli in Rastem s knjigo ter pri 
projektu za otroke Ciciuhec. V poletnem času so ponovno 
pripravljali pakete Maček v žaklju, s knjigami po izboru 
knjižničarjev, ki so bili namenjeni tako odraslim kot otrokom. V 
Knjižnici Brezovica so med letom izvajali še projekt Knjigolov. 
V knjižnici na Brezovici so organizirali 44 prireditev, od tega je bilo 
18 namenjenih odraslim, 26 pa otrokom in mladini. Prireditev se 
je udeležilo 1115 obiskovalcev. V Knjižnici Podpeč so organizirali 4 
prireditve za odrasle in 12 prirediev za otroke, ki so imele skupaj 
268 obiskovalcev. Za otroke so organizirali ure pravljic, ustvarjalne 
delavnice in lutkovno predstavo, za odrasle pa potopisna in 
strokovna predavanja ter ustvarjalne delavnice. V Centru starejših 
Notranje Gorice so s Pogovori o knjigah predstavljali aktualno 
gradivo.

Podatki o članstvu za leto 2019. 

V občini deluje tudi potujoča knjižnica, njene postaje so na Jezeru, 
v Preserju in v Goričici pod Krimom.
V knjižnicah je bralcem na voljo pestra zbirka aktualnega gradiva, 
ki jo ves čas dopolnjujejo z novimi naslovi. V preteklem letu je bilo 
za vse štiri knjižnice kupljenih 1990 izvodov knjig, 
neknjižnega gradiva (DVD-ji, CD-ji) in serijskih publikacij.
Občina Brezovica skrbno in odgovorno omogoča delovanje in 
razvoj dejavnosti na svojem območju v korist svojih občanov. 
Knjižnica Brezovica kaže rast skoraj vseh merjenih kazalnikov 
uspešnosti. Velika pridobitev pa je povečanje Knjižnice Podpeč, 
kjer se je potrdilo, da Občina Brezovica razume pomen sodobne 
knjižnice v lokalni skupnost (Povzeto po: Poročilo o delu za leto 
2019; Knjižnica Brezovica, Knjižnica Podpeč, Knjižnica Notranje 
Gorice in Knjižnica Rakitna).
Prilagamo še čase odprtosti vseh štirih knjižnic.
Knjižnica Brezovica: pon, tor, čet: 12.30 - 19.00; sre, pet: 8.00  -15.00
Knjižnica Podpeč: tor, pet: 12.30 - 19.00; čet: 10.00 - 15.00
Knjižnica Notranje Gorice: pon: 18.00 - 20.00; sre: 9.00 - 11.00; sob: 
10.00 - 12.00
Knjižnica Rakitna: tor: 17.00 - 18.30; ned: 11.00 - 12.00

Eva Povirk

Spremenjen obratovalni čas 
Knjižnice Notranje Gorice
Obveščamo vas, da bo Knjižnica Notranje Gorice od 1. 1. 2020 
odprta po spremenjenem urniku, in sicer bo ob sredah namesto 
popoldne za uporabnike odprta od 9.00 do 11.00. Ostale dneve se 
urnik ne bo spremenil.
Novi urnik Knjižnice Notranje Gorice:
• ponedeljek od 18.00 do 20.00,
• sreda od 9.00 do 11.00,
• sobota 10.00 do 12.00.
Pravljične ure, ki so bile v knjižnici vsako četrto sredo v mesecu, 
bodo sedaj vsak tretji ponedeljek v mesecu ob 17.30.
 

Aleksandra Klokočovnik
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Premiera nove predstave 
POKOVKA (POKA POK-POK)
Novo leto prinaša premiero nove predstave Kulturnega društva 
Janez Jalen. Avtor predstave Ben Elton je gledališko igro Pokovka 
napisal že več kot dvajset let nazaj, njeno sporočilo pa še vedno 
nosi močno sporočilo. Igro je prevedel prevajalec Zdravko Duša, 
ki si je premiero tudi ogledal. Režiral jo je Jaša Jamnik.
Premiera se je odvila v petek, 24. januarja, sledila je sobotna 
repriza, sedaj pa čakajo igralce še vsaj štiri ponovitve v domači 
dvorani. Uigrani igralski zasedbi sta se letos pridružila dva nova 
obraza. K dobri predstavi pripomorejo, poleg odličnih igralcev, 
tudi maska, scena ter zvočni in svetlobni efekti. Kratek uvod v 
predstavo nam velikodušno podarja režiser nove predstave, že 
stari znanec društva, Jaša Jamnik: “Na svetu ni bilo še nikoli toliko 

različnih medijev; naše življenje je zapleteno prepleteno z njimi in 
težko je določiti, ali mi obvladujemo njih, ali oni nas. 
Pokovka je gledališka igra, ki se ukvarja predvsem s filmom in 
televizijo. In z nami, gledalci. Pokovka je tehtna igra. Neposredna. 
Zahtevna. Igra, ki zahteva veliko od igralcev – še dobro, da imamo 
izvrstne - in tudi od gledalcev. Tudi te imamo, brez njih nas ni. 
Pokovka odpira mnogo vprašanj, tudi neprijetnih, na katera pa ne 
daje jasnih in enoznačnih odgovorov. Na njih si morajo odgovoriti 
gledalci sami, nihče ne more tega storiti namesto njih. Pa če jim je 
to všeč ali ne. Gledalci so odgovorni. In oni imajo vedno prav.”
Če na kratko povzamemo napeto zgodbo: Bruce Delamitri živi 
zvezdniško življenje hollywoodskega filmskega režiserja. Po 
vrnitvi iz podelitve oskarjev v njegovo vilo vstopi neprepoznaven 
par, ki naj bi se navduševal nad filmi nagrajenca. Kmalu se v 
dogajanje vključita bivša ali še vedno sedanja žena ter njuna 
hčerka. V vso zmešnjavo pade še producent Karl, ki se prvi hitro na 
dober ali slab način reši iz te hiše.
Vodja območne izpostave Javnega sklada za kulturne dejavnosti, 
Tatjana Avsec, je po koncu predstave podelila Linhartove značke, 
ki jo prejmejo posamezniki za udejstvovanje na področju 
gledališke dejavnosti. Srebrno Linhartovo značko za več kot deset 
let sta prejela Jošt Rogelj in Matija Rogelj, zlato Linhartovo značko 
za več kot petnajst let Andreja Aljančič Povirk in častno Linhartovo 
značko za več kot trideset let Urška Bačar.

Eva Povirk

ŠPORT

Novice iz NTK Preserje
V oktobru smo začeli s športno vadbo za predšolske otroke, ki je 
izjemno dobro obiskana.
Vadbo v skupini otrok 4 do 6 let obiskuje kar 16 otrok, podobno je 
s skupino 1 do 3 let.
Rekreativne ekipe NTK Preserje so začele s tekmovanjem v 1. in 2. 
ljubljanski namiznoteniški ligi, odprli smo tudi termin za nove 
rekreativne igralce. Vabljeni vsak petek med 17.30 in 19.30 v 
športno dvorano OŠ Preserje.
S tekmovalnega stališča so sezono že v septembru odprle članice, 
ki nastopajo v 1. slovenski namiznoteniški ligi. Z mlajšimi 
selekcijami igralcev namiznega tenisa smo se v prvi polovici 
sezone udeležili več regijskih in državnih tekmovanj: 1. in 2. odprti 
turnir Republike Slovenije za kadete in kadetinje, 1. odprti turnir 
Republike Slovenije za mlajše kadete in mlajše kadetinje. Pri teh 
izstopa rezultat Viktorije Letnar, ki se je na 1. odprtem turnirju za 

mlajše kadetinje v Puconcih uvrstila med 16 najboljših igralk na 
državnem nivoju. 
Odigrani so bili trije turnirji Medregijske namiznoteniške zveze, 
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kjer se mlade igralke NTK Preserje Manca Bartolovič, Lara Šedivi in 
Viktorija Letnar redno uvrščajo na zmagovalni oder (3. - 4. mesto).
9. 11.  je NTK Preserje v športni dvorani OŠ Preserje uspešno 
izvedel 1. turnir serije Alpe-Adria v sezoni 2019/20. Turnirja se je 
udeležilo 61 igralcev in igralk iz 14 različnih klubov iz celotne 
Slovenije. Lara Šedivi in Viktorija Letnar sta v kategoriji U-12 
dosegli odličen rezultat – obe sta se uvrstili v polfinale, tam pa 
morali priznati premoč Zari Judež in Tiji Kastelic iz NTK Krka. Turnir 
je zaznamovala tudi vesela novica o donaciji 1.000 evrov Lekarne 
Ljubljana, ki je dan prej odprla novo poslovalnico v Podpeči. 
Lekarni Ljubljana se še na tem mestu zahvaljujemo za dar, ki ga 
bomo koristno uporabili pri nakupu opreme za najmlajše 
namiznoteniške igralce.
Decembra smo izvedli že tradicionalni novoletni klubski turnir, ki 
se ga je udeležilo več kot 70 staršev, otrok in rekreativcev našega 
kluba. Med božnično-novoletnimi počitnicami smo spet 
organizirali mini priprave, ki so jih trenerji izkoristili za pripravo 
igralcev na drugi del sezone. Priprave smo zaključili s kondicijskim 
vzponom na Krim.

NTK Preserje

Velik uspeh mladincev 
Pr’Kopač Brezovica
Generacija letnik 2001 in mlajši, mladinska ekipa Pr’Kopač Brezovica 
je tudi v tej sezoni dosegla izjemen uspeh. 
Na finalnem turnirju DP za mladince v Kranju, kamor so se poleg 
naših fantov uvrstile ekipe Triglav Kranj, Fužinar Sij Metal Ravne in 
Merkur Maribor, so najprej premagali gostitelje. 
V velikem finalu so zaigrali z ekipo Fužinar Sij Metal Ravne, ki je v 
prvi tekmi premagal favorizirano ekipo Merkur Maribor.
Korošci so povedli 2:0, nato so naši fantje zaigrali odlično in izenačili 
na 2:2, v petem nizu pa so slavili igralci Fužinarja in zmagali tekmo 
3:2. Tretje mesto je osvojil Merkur Maribor, četrto Triglav Kranj.
Domen Šip, Črt Rozman, Klemen Šen, Domen Sečnik, Matei Tobias 
Šarec, Janž Janez Kržič, Luka Rus, Leon Murkovič, Jure Šusto, Tilen 
Peterka, Tim Štrukelj, Domen Petrovič, Bruno Resnik, Blaž Korenč so 
pod vodstvom trenerjev Ivana Miloševića in Iztoka Kšele postali 
podprvaki Slovenije. Okoli vratu so se zasvetile srebrne medalje, 
mladi perspektivni igralec Janez Janž Kržič pa je bil izbran za 
najblokerja turnirja. Posebej nas veseli, da je večina igralcev te 
mladinske ekipe mlajših in bo v tej kategoriji igrala še eno leto. 
Čestitke fantom, bravo vsi trenerji, ki so kadarkoli trenirali to 
generacijo!
V ostalih kategorijah so imeli igralci enomesečni premor in bodo 
kmalu nadaljevali s tekmami.
Člani Špan Brezovica so jesenski del končali na zelo dobrem 4. 
mestu v 2. DOL, druga članska ekipa Pr’Kopač Brezovica na 8. mestu 
v 3. DOL zahod.

Starejši dečki so se uvrstili v A-ligo, kar je odlično, kadeti bodo 
prvenstvo nadaljevali v 2. ligi.
V kategoriji mala odbojka imamo dve ekipi, obe bosta v 
pomladanskem delu igrali v B-ligi.
Spremljajte nas na https://sdbrezovica.si in FB profilu ŠD Brezovica 
– odbojka.

ŠD Brezovica

Intervju: Ivan Milošević, srbski 
trener, uspešen na Brezovici
Kdaj si se prvič srečal z odbojko?
Prvič sem se srečal z odbojko, ko sem imel 7 let. Moj oče je tisti čas 
treniral ženske, ki so igrale v prvi ligi. Ker moškega kluba ni bilo, smo 
z nekaj fanti hodili na ženske treninge. Če ni bilo prostora za nas, pa 
smo se znašli in namesto mreže žogo odbijali preko gola. Pozneje, 
ko se je nabralo dosti fantov, se je ustanovil tudi klub, kjer so igrali 
nižje selekcije (pionirji, kadeti ...)
Kakšne so tvoje trenerske izkušnje?
Začel sem v Srbiji. Moj oče je trener, starejši brat trenira na 
Norveškem, drugi pa v Srbiji. Ko sem videl, da imam dobro osnovo 
glede na to, da je praktično cela družina v trenerstvu, sem se med 
študijem v Beogradu odločil, da tudi sam postanem trener.
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Začel sem v Zvezdi kot pomočnik trenerja, prevzel sem deklice 
(kadetinje, starejše deklice …). Po tem sem treniral še v nekaj klubih 
v Beogradu in se pozneje odločil, da pridem v Slovenijo.
Ko si prišel iz Srbije v Slovenijo, si imel kakšne težave z menjavo 
okolja?
Vse je drugače. V Srbiji nihče ne spoštuje dela trenerja, tukaj je 
zgodba drugačna. Tukaj se gleda, kaj se naredi in se to tudi nagradi. 
Razlika je tudi v centru države. Beogad je mala džungla, tam je 
tempo življenja hitrejši kot tukaj. Pojavile so se tudi težave, ker od 
začetka nisem poznal nikogar razen srbskega trenerja iz Logatca. 
Rad bi se tudi zahvalil upravi kluba, da me je sprejela in mi omogočila 
vse skupaj, da sem sploh lahko prišel na Brezovico trenirat fante.
Kakšen imaš odnos s fanti v klubu?
Z vsemi fanti poskušam imeti nek prijateljski odnos. Da verjamejo 
vame, da mi lahko zaupajo vse težave - ne samo glede odbojke, 
ampak tudi glede šole, punc… Ampak ko pridejo na trening, 
pričakujem, da se zavedajo, da sem konec koncev na parketu glavni 
jaz in da spoštujejo nekaj mojih pravil, ki jih imam. 
Čemu daješ največji poudarek na treningih?
Poudarek dajem temu, da vedno napreduje celotna ekipa. Ekipa 
nam je dana, imamo nekaj starejših kot tudi mladih igralcev. Skozi 
starejše igralce poskušam mlade igralce naučiti spoštovanja, igre, 
kdo, kje,… In tudi veliko drugih stvari, katerim dajem poudarek, kot 
sta taktika in tehnika.
Kakšni so tvoji trenerski dosežki v preteklem letu?
V preteklem letu smo s člani 2. DOL v 2. SLO ligi osvojili končno 4. 
mesto. Z mladinci smo prišli v finale in nato izgubili proti Mariboru 
3:1. Najbolj ponosen sem na kadete. Z njimi smo osvojili tudi naslov 
prvaka, ko smo sredi Maribora premagali domačine.  Letos smo bili 
z mladinci v finalu, igrali smo proti Fužinarju, proti kateremu smo 
izgubili. Zame je bila to težka sezona, saj nisem poznal igralcev, 
prišel sem na novo, nisem vedel, kje kdo kaj igra, tako da sem na vse 
fante, kot tudi nase, zelo ponosen.
Kakšna je vloga trenerja v ekipi? Imaš kakšnega vzornika?
Mislim, da mora vsak trener imeti svojo filozofijo, svoj pogled na 
igro. Zdi se mi, da ni dobro kopirati drugih trenerjev. Normalno je, 
da poslušaš teorijo drugih trenerjev in iz tega narediš svojo filozofijo 
in samo tako boš lahko uspel. Obstaja tudi veliko trenerskih šol (ITA, 
POL, SRB, RUS, SLO). Vsak trener dela svoje, dobro je imeti kontakt s 
čim več trenerji, da slišiš čim več. Težko je posnemati druge, ker je 
vsaka ekipa drugačna. Dober trener mora opaziti, kaj je najboljše za 
ekipo, opaziti mora poškodbe in razumeti tudi, da je šola za te 
igralce na prvem mestu.
Ker si zelo zaseden zaradi treningov in tekem, kako ohranjaš 
stike z domačimi?
Zelo težko, ker je do Srbije kar nekaj ur vožnje, ampak se da, čez 
vikend gremo ponavadi s prijatelji skupaj na obalo ali na kakšen 
izlet. 
Kje se vidiš čez 5 do 10 let?
Odločil sem se, da se bom posvetil odbojki in da mi bo zdaj to edini 

cilj v življenju. Za 10 let naprej ne bi vedel, ampak za 5 let pa vem, da 
mi bo odbojka na prvem mestu. Hodim na veliko seminarjev po celi 
Evropi. Imam veliko poznanstev v Srbiji in drugod, zato se mi zdi, da 
to ne bo težava. Dokler bo mogoče, bom ostal v Sloveniji, vem pa, 
da mi ni to zadnji cilj, morda bom odšel naprej v Turčijo ali na 
Japonsko. Želel bi si, da tudi če grem iz Slovenije, da bi bil tu vedno 
dobrodošel, ker mi je tu res lepo. Vidim se, da bi lahko tu živel s svojo 
družino čez 20 let.

Jakob Rus

V BŠD Radna zadovoljni in 
nasmejani v leto 2020
Kot se spodobi, smo tudi  leto 2019 zaključili nasmejano, pozitivno 
in veselo v dobri družbi, saj se nas je prednovoletnega druženja 
udeležilo kar lepo število članov. Kot narekuje tradicija, brez 
srečelova ne gre, staremu letu smo pomahali v slovo in novemu 
nazdravili ter si zadali - leto 2020 mora biti uspešno, nasmejano in 
pozitivno. Dokončati moramo začeto, predvsem mora biti čas za 
druženje in zabavo.
Leto 2019 je bilo dobro načrtovano, vmes dodatno izpolnjeno in 
tudi uspešno izpeljano. Za leto 2020 imamo že skoraj sestavljen 
načrt, želimo si le, da bo naš trenutno največji in hkrati dolgoletni 
projekt v sodelovanju z občino in KS Brezovica uspešno izpeljan 
in dokončan – to bo pika na i.  Naše delovanje društva je uspešno, 
saj k temu pripomoremo vsi s skupnimi močmi, sodelovanjem in 
podporo. Dokazati želimo, da kljub majhnosti društva lahko 
izpeljemo marsikaj. Naš spomladanski pohod po brezoviškem 
hribu v sodelovanju z občino in KS ostaja tradicionalen in zelo 
dobro obiskan ter poznan, za kar se bomo trudili še naprej. Tako 
ženski kot moški turnir v balinanju sta naša aduta in poleg 
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B. V. G.  GULČ  - namizni tenis
Rekreacija namiznega tenisa za sezono 2019/2020 se je začela 
konec septembra. Polni obisk se je pokazal v oktobru. Ta je bil nad 
pričakovanji, zato smo rezervirali dodatni termin ob ponedeljkih, 
ki je bil namenjen le za tekme ekipe v ligaškem tekmovanju.
Po lanskem osvojenem prvem mestu v 5. ligi je začela ekipa s 
tekmovanjem v 4. ligi Ljubljanske regije. V njej nastopa 11 ekip 
širše regije. Ekipa je v prvem delu dosegla 10 zaporednih zmag 
(brez poraza) in je na prvem mestu. Drugi del tekmovanja se 
nadaljuje z novimi zmagami in končnim ciljem – osvojiti prvo 
mesto, ki v novi sezoni pomeni napredovanje v višjo in zahtevnejšo 
3. ligo.
Da poteka rekreacija in tekmovanje usklajeno, smo si porazdelili 
naloge. Zvone je odgovoren za stike s krajevno skupnostjo (za 

Sara Mihelčič postala državna 
teniška podprvakinja!
Na mariborskem Braniku je v januarju potekalo državno prvenstvo 
v kategoriji do 12 let. Turnirja so se iz TK Bobi udeležili Emma 
Hrnčič, Tisa Strbad, Gašper Selan, Julija Ivanc in Sara Mihelčič.
Julija Ivanc je nastopila v kvalifikacijah, kjer je bila v prvi tekmi za 
las prekratka.
V glavni del turnirja so bili že neposredno uvrščeni Gašper, Emma, 

Tisa in Sara.
Emma in Sara sta se posamezno uvrstili med najboljših osem.
V kategoriji dvojic so se vsi naši pari uvrstili v četrfinale. Gašper je 
nastopal z Joštom Pečovnikom (OL-LJ). Še korak dlje so šle punce 
- Emma in Tisa sta v četrfinalu presenetili drugi nosilki in se uvrstili 
v polfinale. Sara je v navezi z Mariborčanko Taro Murshed v 
polfinalu presenetila prvi nosilki ter se tako uvrstila v finale. V 
finalu jima je naslov za las ušel, Plošnikova in Kapusova sta bili 
boljši z rezultatom 6/7 6/3 6/10.

TK Bobi

tekmovanja predstavljata prijetno druženje z balinarskimi kolegi 
od drugod. Jesenski čas je bil kar pester, predvsem oktober, saj 
smo že v začetku meseca, poleg našega zaključnega turnirja v 
sklopu občinskega praznika, pomagali pri otvoritvenem pohodu 
po delu nove pohodniške poti Pentlja. Kljub slabim napovedim, 
smo uspeli speljati tudi jesenski pohod, vendar letošnja bera gob 
ni bila obilna. Obe naši ekipi sta bili tudi v letošnjem letu zelo 
uspešni tako na domačih turnirjih kot gostujočih. Kot v vsakem 
društvu tudi pri nas ne manjka druženja naših članov ob posebnih 
priložnostih, kot so pustovanje, martinovanje in silvestrovanje ter 
praznovanj okroglih obletnic …
Iskreno se zahvaljujemo vsem sponzorjem, donatorjem, 
pomočnikom, predvsem pa vsem balinarjem – članom in 
članicam, ki so duša in srce našega društva, brez katerih ne bi 
zmogli vsega izpeljati. Za vso pomoč in dobro medsebojno 
sodelovanje se zahvaljujemo celotni upravi občine Brezovica in 
županu, g. Metodu Ropretu ter celotni Krajevni skupnosti 
Brezovica in se priporočamo tudi za naprej.
Tisti, ki poznate balinarje, poznate tudi srce in dušo našega 
balinišča, gospo Anko Galič, predvsem njene kuharske dobrote. V 
prvi polovici leta 2019 se je zaradi zdravja odločila, da bo svoje 
delo predala v malo mlajše roke, vendar spomini ne izginejo. 
Draga Anka, za vso toplino, prijaznost, skrb in domačnost ter za 
vsa zvesta leta, ki si jih dala našemu balinišču, se ti iz srca 
zahvaljujemo. Balinišče bo vedno tvoj drugi dom.
Na koncu pa bi vam, dragi sovaščani in sovaščanke, vsi člani in 
članice Balinarskega društva Radna, radi zaželeli SREČNO, 
ZDRAVO, USPEŠNO, NASMEJANO IN SPOŠTOVANJA POLNO LETO 
2020 in da bi si lahko večkrat našli čas za druženje, pogovor in 
znali odklopiti od prehitrega tempa vsakdana. Vsi pa ste lepo 
vabljeni na naše balinišče.
Balinarski pozdrav!

Za BŠD Radna, Kristina Rihtar

termine in najemnino telovadnice ter drugo), Matjaž je odgovoren 
za vodenje ekipe na tekmovanjih, Tone skrbi za evidenco članstva 
in povezavo s športnim društvom B. V. G. GULČ, v katero smo se 
priključili kot sekcija, vsi pa skrbimo za prijetno vzdušje v športnem 
duhu. Za vse udeležence rekreacije smo preskrbeli enotne majice 
z napisom  B. V. G. GULČ.
Vsi člani, udeleženci, plačujemo članarino, ki je namenjena za 
plačilo najemnine in ostale stroške tekmovanja. Del sredstev smo 
prejeli tudi na razpisu za sofinanciranje programa občine 
Brezovica. 

ŠD G. V. G. GULČ – namiznoteniška sekcija
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Intervju: Naša občanka je 
praznovala stoti rojstni dan
Naša soobčanka Pavla Lukše je nedavno slavila stoti rojstni dan in 
ob priliki smo jo povprašali o njenih spominih, otroštvu in 
življenju. Na obisku sta se z darilom in lepim voščilom oglasila 
župan občine Brezovica Metod Ropret in podžupan Marko Čuden, 
pa tudi predstavnici Društva upokojencev Notranje Gorice - 
Plešivica.

Kako se počutite ob praznovanju 100. rojstnega dne?
Domači so mi postavili rožico ob stoletnici, sedaj že sedem let 
živim v Notranjih Goricah, namreč pri hčeri in njenem možu. Sem 
s svojo družino, želela bi si, da bi lahko več hodila naokrog, a 
zaradi bolezni žal to ni mogoče.

Zaupajte mi nekaj spominov ali utrinkov iz vašega življenja.
Rodila sem se 20. decembra 1919. Skoraj celo življenje sem živela 
blizu Grosuplja, natančneje v kraju Brvace. Imela sem enega brata 
in eno sestro, vendar sta se oba odselila in majhna kmetija, kjer 
smo živeli, je pripadla meni. Naša hiša je bila na vasi, oddaljena od 
drugih, bolj na samem. Imeli smo nekaj zemlje, travnikov za seno 
za živali. Po poroki sem še vedno živela tam z dvema hčerama in 
sinom. 

Ste hodili v šolo?
Sem, vendar je bilo včasih to drugače. Nekaj razredov mi je uspelo 
narediti, tri ali štiri. Tudi spričevala so bila včasih drugačna, nekaj 
jih imam še vedno shranjenih. Sicer pa ni bilo tako, da bi hodila po 
tem na gimnazijo, temveč sem skrbela za kmetijo in bila 
gospodinja.

Aktiven Klub študentov 
Brezovica
Študenti smo bili v mesecu decembru zelo aktivni, saj smo 
organizirali kar dva dogodka. Prvi se je odvijal 7. decembra pred 
občino na Brezovici. Organizirali smo dobrodelni sejem, ki je 
potekal ves dan in se zaključil z rock koncertom skupin Buržuazija, 
D Kokks in UrbanPulz v poznih večernih urah. Sodelovalo je več kot 
dvajset različnih razstavljalcev iz občine, predstavila so se namreč 
društva, podjetja ter lokalni ponudniki in pridelovalci. Zbran 
izkupiček je šel družinam v stiski. Vsem se iskreno zahvaljujemo za 
vaš prispevek, tako razstavljalcem kot obiskovalcem. Verjamemo, 
da smo skupaj naredili nekaj dobrega in marsikomu polepšali 

praznične dni. 
Že nekaj dni za tem smo vas v božičnem 
vzdušju 22. decembra pričakali v Brezovi 
dvorani OŠ Brezovica. Božično-novoletni 
koncert nam je pripravila Klapa Skala. Veseli 
nas, da je bil dogodek dobro obiskan, 
dvorana polna, vi pa zadovoljni.
Kaj kmalu že pripravljamo naslednji večji 
dogodek, stand-up večer, ki bo 21. marca v 
Brezovi dvorani OŠ Brezovica ob 19. uri. 
Nastopili bodo Perica Jerković, Jernej Celec 
in Kaja Grozina.
Če bi se raje rekreirali bolj resno in ne le s 
smejanjem, se nam pridružite na 
smučarskem izletu v sosednjo Avstrijo. Prvo 
skupinsko smučanje z organiziranim 
prevozom bo že 8. februarja, naš cilj pa je 
Bad Kleinkirchheim. Za tem bo 28. februarja 
organizirano smučanje v Katschbergu. 

Gospe čestitamo ob praznovanju jubileja in se njej ter njeni hčerki 
Vidi zahvaljujemo za sodelovanje. 

Eva Povirk
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OO SLS Brezovica dobili 

članico v SKZ pri SLS
Slovenska kmečka zveza pri Slovenski ljudski stranki je imela sredi 
decembra v Mariboru volilni občni zbor, na katerega smo bili 
povabljeni tudi člani OO SLS Brezovica. Vabilu na občni zbor pa je 
bilo priloženo tudi povabilo, da predlagamo kandidate za organe 
te zveze. Vodstvo SKZ pri SLS sestavljajo predsednik, 
podpredsednik, po en predstavnik vsakega občinskega oz. 
mestnega odbora, člani izvršilnega odbora in poslanci v DZ ter 
svetniki v DS in ministri iz vrst zveze. Tako je bila v vodstvo 
izvoljena tudi naša članica Tatjana Poplas, univ. dipl. inž. 
agronomije, ki je tudi podpredsednica našega občinskega 
odbora. Tatjani čestitamo in ji želimo uspešno delo. Nekaj 
poudarkov: zavzemanje za slovensko podeželje, slovensko 
kmetijstvo in slovenskega kmeta; spodbujanje trajnostnega 
razvoja in trajnostnega kmetijstva; varovanje kmetijskih zemljišč; 
spodbujanje pridelave zdrave hrane in varovanje okolja; 
prizadevanje za primeren ekonomski in socialni položaj na 
podeželju ter za uveljavljanje interesov slovenskega kmetijstva in 
razvoja podeželja v skupni kmetijski politiki EU. 
Dela je torej dovolj za vse. 
Zato lahko član zveze postane vsak član Slovenske ljudske stranke, 
ki sprejema programska izhodišča SLS in pravila zveze in se po 
tem ravna ter plača stanovsko članarino.
Zveza deluje na območju Republike Slovenije in ima sedež na 
Beethovnovi ulici v Ljubljani.

za OO SLS Brezovica, Marjan Mravlje

Občinski odbor 
SDS Brezovica z 
novim vodstvom
Od 21.1. ima občinski odbor Brezovica novo vodstvo. Od 
ustanovitve Občine Brezovica leta 1994 je lokalni odbor vodil 
Janez Miklič. S svojo pokončno držo, visoko stopnjo moralno-
etičnih vrednost je deloval v dobro ljudi in občine. Z dostojanstvom 
je vedno spoštoval prizadevanja in prispevke drugih in se 
zavzemal za konstruktivno delovanje, tako na političnem kot na 
osebnem nivoju za razvoj občine Brezovica. Za ves njegov trud in 
delo se mu po dolgih letih vodenja najlepše zahvaljujemo.
Vodenje SDS Brezovica je šlo po novem v ženske roke, predsednica 
je postala mag. Nataša Smrekar. Prav tako se je pomladil in osvežil 
nov izvršilni odbor stranke ter nadzorni odbor.
 Vsi, ki ste razmišljali, oklevali … pa se do sedaj niste odločili za 
korak vstopa v stranko SDS, vas vabimo, da nas kontaktirate in se 
nam pridružite. Za vsa vprašanja in pobude smo dosegljivi na 041 
750 133.
Glede na stanje v državi je čas za premike, ki sledijo. Skupaj smo 
močnejši.

OO SDS Brezovica

Prijave že potekajo na naši facebook strani Kluba študentov 
Brezovica, kjer se lahko tudi prijavite prek obrazca.
Želimo si, da bi se zabavali, smejali in smučali še naprej! Pridružite 
se nam tudi vi.

Eva Povirk
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Skavti prinesli luč miru na 
Brezovico
Skavti z Brezovice vsako leto sodelujemo pri delitvi luči miru iz 
Betlehema (LMB). Letošnje geslo je bilo Ne boj se goreti. Namen 
LMB je širjenje svetlobe in ljubezni, ki sta rešitev za vsakega 
človeka ne glede na strah, ki je prisoten v nas. Tudi letos smo 
skavti po župniji Brezovica in njeni okolici delili luč in plamen med 
župljani. Seveda pa ne pozabimo tudi na tiste, ki ne morejo priti 
po luč miru, pa bi si želeli. Kot vsako leto smo tudi letos obiskali 
Center starejših v Notranjih Goricah in jim v dom prinesli luč miru. 
Tam smo se malo podružili in ob spremljavi kitare in harmonike 
skupaj s stanovalci doma zapeli nekaj pesmi. V zahvalo so nam 
podarili darilo, ki so ga izdelali sami. Iskreno se jim zahvaljujemo 
zanj, za topel sprejem in mnogo nasmehov.

Skavti Brezovica 1

PGD Podpeč imela prvi 
gasilski občni zbor 
Na drugo soboto v januarju smo v PGD Podpeč imeli letni občni 
zbor in tako znova odprli sezono gasilskih občnih zborov. Predsednik 
društva Dušan Kavčnik je občni zbor otvoril in v svojem poročilu 
izrazil zadovoljstvo z opravljenimi nalogami v preteklem letu. V letu 
2019 je naše društvo prevzelo zadolžitev Gasilske zveze Brezovica, 
da na vseh slovesnostih nosi njen prapor. Na gasilski dom smo 
namestili avtomatski eksterni defibrilator in organizirali tečaj 
uporabe za občane Podpeči. Udeležili smo se čistilne akcije in 
sodelovali v Mercatorjevi akciji Radi delamo dobro. Organizirali smo 
kresovanje na sv. Ani, se udeležili blagoslova vozil na Brezjah in 
Florjanove maše v Kamniku, gostili velikonočni blagoslov jedi. 
Jeseni smo se v Metliki udeležili slovesnosti ob 150-letnici gasilstva 
na Slovenskem, sodelovali na tekmovanju v gasilsko športnih 
disciplinah ter starejše gasilce in gasilke odpeljali na izlet na Kras. Iz 
poročila poveljnika Tomaža Juvančiča smo izvedeli, da smo v 
preteklem letu posredovali na 10 intervencijah (4 prometne nesreče, 
3 oživljanja, 1 neurje, 1 požar na zapuščenem stanovanjskem 
objektu in 1 reševanje živali iz Ljubljanice). Udeležili smo se 
brezoviškega gasilskega rallyja in gostili zaključek tekmovanja. 
Opravili smo tudi nekaj varovanj športnih prireditev in ob tem 
izrazili nezadovoljstvo, saj so organizatorji mnenja, da tudi te naloge 
opravljamo prostovoljno. Za naprej velja razmislek o tem, ali se 
bomo še lotili takšnih nalog. Nekaj članov se je udeležilo tudi 
taktičnih iger in rallyja v Bizoviku, nekaj pa se jih je pomerilo v teku 
na kristalno palačo v ljubljanskem BTC-ju. Kljub temu, da leto 2019 
za naše društvo ni bilo leto organizacijskih ali drugih presežkov, je 
bilo ves čas aktivno.
Za leto 2020 si večjih investicij nismo zastavili. Dopolnili bomo 

opremo in usposobili ekipe za prevoz pitne vode, nabavili nekaj 
zaščite opreme, prebarvali strešni opaž na gasilskem domu, 
organizirali kresovanje, se udeležili pohoda na Krim itd. V načrtu 
imamo seveda tudi  vaje – od elementarnih, društvenih do 
meddruštvenih. Te so pomembne, da ohranjamo znanja in 
pridobivamo nove spretnosti in veščine.
Na občnem zboru smo članom podelili društvena priznanja in 
napredovanja v čine. Ob koncu so občni zbor pozdravili in nagovorili: 
podžupan Občine Brezovica g. Marko Čuden, poveljnik Gasilske 
zveze Brezovica tov. Boštjan Marinko ter predstavniki vabljenih 
gasilskih društev iz naše in nekaterih sosednjih gasilskih zvez. 

PGD Podpeč, Petra Zega

Nova fizioterapevtka v 
Vnanjih Goricah 

Zaradi upokojitve dosedanjih fizioterapevtk je na isti 
lokaciji kot vsa leta od ustanovitve 1995 – na Novi poti 5 v 
Vnanjih Goricah – zdaj koncesionarka fizioterapevtka Teja 
Grilc Golob. Storitve se izvajajo na delovni nalog in 
samoplačniško. 
Delovni čas je ob ponedeljkih od 13.00 do 20.00, od torka 
do petka pa od 7.00 do 14.00. S predložitvijo delovnega 
naloga se lahko naročite osebno ali po pošti. Na telefonski 
številki 01 3652 163 smo za informacije dosegljivi v 
delovnem času, kadar ne delamo s pacienti. Vse informacije 
lahko dobite tudi prek e-poštnega naslova info@ardea-
fizioterapija.si ali ardea.fth@gmail.com.
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Dejavnosti v župniji Brezovica 
v letu 2019
Vsako leto v župniji Brezovica mesec januar zaznamuje župnijski 
praznik sv. Antona Puščavnika. Ob sklepu celodnevnega češčenja 
so v soboto zvečer, 19. januarja oblikovali glasbeni koncert vsi trije 
pevski zbori, ki sodelujejo v župnijski cerkvi. Kmalu za tem je bil 
poseben dogodek za župnijski otroški pevski zbor, ki se je 3. 
februarja udeležil srečanja vseh župnijskih otroških pevskih zborov 
na Rakovniku. Skozi vse leto so odmevni Antonovi večeri, na 
katerih enkrat mesečno povabljeni gosti pripravijo predavanje ali 
pogovorni večer. Najbolj odmevna gosta v minulem letu sta bila p. 
Branko Cestnik in g. Peter Pučnik, saj je vzgoja otrok in mladih 
najpomembnejše poslanstvo staršev. 
Že vrsto desetletji je vedno na god sv. Marka, 25. aprila, v Vnanjih 
Goricah Markova procesija, ki ima značaj prošnje za varstvo in 
srečo v življenju. Dolgo zgodovino ima tudi protipotresna 
procesija, ki je vsako leto na Brezovici na prvo nedeljo po veliki 
noči kot prošnja za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, 
ki so lahko pri delu, na cesti v športu …
V preteklem letu je g. nadškof Stanislav Zore pred praznikom svete 
birme obiskal župnijo in se srečal z vsemi skupinami, ki delujejo v 
župniji. Tako je 18. maja petintrideset devetošolcev prejelo 
zakrament svete birme. Čez dva tedna, na prvo nedeljo v juniju, pa 
štirideset otrok tretjega razreda prvo sveto obhajilo.
Ker so v župniji od leta 2018 relikvije blaženega Alojzija Grozdeta, 
mučenca, je prišla s strani mladih pobuda za koncert njegovih 
pesmi. Nekaj njegovih pesmi je bilo prvič uglasbenih in na 
koncertu 25. maja tudi prvič zapetih. Seveda je bila kmalu potem 
tudi premiera igrano-dokumentarnega filma režiserja Davida 
Sipoša Srce se ne boji, ki je spregovori o tem izjemno nadarjenemu 
dijaku.
Za otroke in mlade je bil predzadnji teden avgusta poln dogajanja. 
Okoli stopetdeset otrok in mladih je sodelovalo na poletnem 
oratoriju od ponedeljka do petka. Po začetku novega šolskega leta 
je bilo tudi srečanje za starejše in srečanje zakoncev, ki so v letu 
2019 praznovali okroglo obletnico poroke. 
Skozi leto je bilo živahno dogajanje pri skavtih, številna taborjenja, 
pa izlet za ministrante in njihove družine, delavnice za otroke za 
izdelovanje butaric, voščilnic, adventnih venčkov, božična 
gledališka igra in še bi se kaj našlo.
Preteklo leto je bilo zelo zaznamovano tudi na gospodarskem 
področju. Spomladi je bila na novo narejena streha na župnijski 
cerkvi in stari pokopališki vežici, nato pa še streha na podružnični 
cerkvi v Vnanjih Goricah in tudi na stari pokopališki vežici. Sanirana 
in prepleskana je bila fasada cerkve na Brezovici. V Vnanjih Goricah 
pa je bila na cerkvi narejena tudi sanacija zidu zaradi vlage, nova 
fasada na zvoniku in v celoti prepleskana fasada cerkve. Na novo je 
bilo narejeno prezračevanje v župnijski cerkvi, nova oprema 

zakristije in preddverja, na novo restavriran desni sprednji stranski 
oltar in nova osvetlitev stranskih oltarjev. V Marijinem domu v 
dvorani so nove omare za notno gradivo vseh pevskih zborov. Za 
Marijinim domom pa je bil narejen oporni zid, ki varuje pred 
zasipavanjem zemlje in zagotavlja trdnost pobočju hriba. 
S sodelovanjem in sooblikovanjem življenja v župniji je pogled že 
naravnan naprej, za dogodke v novem letu.

župnik, Jožef Poje

Občinski kviz gasilske 
mladine
V soboto, 18. 1. 2020, je bil v Osnovni šoli Horjul občinski kviz gasilske 
mladine za območje GZ Brezovica, GZ Dolomiti in GZ Horjul. 
Mladina PGD Vnanje Gorice je na tekmovanju sodelovala z dvema 
mladinskima in dvema pionirskima ekipama. Tekmovanje je 
potekalo v znanju, vezanju vozlov in spretnostnem poligonu. 
Pionirska ekipa, ki so jo sestavljali Aljaž G., Lara in Juš P., je osvojila 
tretje mesto. 
Druga pionirska ekipa, ki so jo sestavljali Luka, Vid, Aljaž K. in rezerva 
Juš A., pa je naredila več napak in se uvrstila na deveto mesto. 
Mladinska ekipa, ki so jo sestavljali Jan R., Jan M. in Ažbe, si je priborila 
deveto mesto. 
Mladinska ekipa, ki so jo sestavljali Petra, Gašper in Klemen B. pa se 
je uvrstila na prvo mesto in si s tem pridobila tudi pravico tekmovanja 
na regijskem kvizu, ki bo 14. 3. 2020 v Polhovem Gradcu. Poleg 
medalje za prvo mesto v svoji zvezi, so prejeli še pokal za tretje 
mesto v skupni razvrstitvi mladinskih ekip vseh treh sodelujočih 
zvez. 
Podrobne rezultate si lahko ogledate na pripeti povezavi. Čestitke 
vsem tekmovalcem za trud in mentorjem za predajanje znanja. 
 
           

                                        Mladina PGD Vnanje Gorice
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Vedno boš v našem spominu 
in kdor živi v spominu ljubljenih, ni mrtev. Težko je povedati                                                                                                   

kako boleče
je čakati nekoga, 
ko dobro veš,
da ga več ne bo...

24. decembra 2019, smo se poslovili od dragega očeta, moža, 
dedka in pradedka 

IGNACA KLEMENČIČA

ZAHVALA
IZ NOTRANJIH GORIC
(19. 12. 1927 - 18. 12. 2019)

Ob boleči izgubi naše drage Frančiške Toplak
8. 12. 1940 - 26. 12. 2019

Iskreno se zahvaljujemo vsem, ki ste v teh težkih trenutkih, sočutje 
delili z nami, se našemu dragemu atu in ljubemu možu poklonili s 
cvetjem, svečami in ga pospremili na njegovi zadnji poti. Posebno 
zahvalo izrekamo osebju pogrebne službe Pieta za skrben pristop 
k pogrebni slovesnosti, pevski skupini Šolinc za izbrane, čutno 
zapete pesmi, kot tudi mojstru na trobenti. Zahvalo izrekamo 
članom gasilskega društva Notranje Gorice – Plešivica za častni 
poklon in predstavniku Krajevne skupnosti g. Čudnu, za poslovilne 
besede kot dolgoletnemu članu in predsedniku obeh organizacij.

Žalujoči žena Ivanka, sin Srečko z družino, hči Simona z družino 
in vsi, ki smo ga imeli radi.

Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem in sovaščanom, 
za izrečena sožalja, darovano cvetje, svečke in lepe misli. 
Hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti ....

                                                                        Vsi, ki smo jo imeli radi.                    

Leto 2019 v PGD Notranje 
Gorice-Plešivica
Za nami je leto, ki nam je na pot prineslo kar nekaj izzivov, s katerimi 
smo se morali spopasti. Največji poudarek dajemo izobraževanju. 
Nekatera trajajo kar nekaj mesecev in so zelo zahtevna. Tako imamo 
3 nove pripravnike oz. pripravnice, 5 oseb s činom gasilec, štirje so 
pridobili čin višji gasilec, eden čin nižji gasilski častnik in eden čin 
gasilski častnik. Dva sta uspešno opravila usposabljanje za 
tehničnega reševalca, 5 oseb pa za varno delo z motorno žago. 
Med letom smo sodelovali na 5. meddruštvenih vajah, pripravili 3 
društvene in kar nekaj elementarnih vaj. Tudi tekmovanja so 
pomemben del življenja gasilcev. Pokaže se znanje in 
pomanjkljivosti, ki jih je potrebno odpraviti. Dekleta so sodelovala 
v spajanju sesalnega voda v vrhniški ligi, fantje pa v gasilsko 
športnih tekmovalnih disciplinah in na brezoviškem rallyju, kjer se 
je na koncu izkazalo, da imamo najboljšega voznika v spretnostni 
vožnji. Vse to z namenom, da bo naša pomoč še bolj strokovna in 
odzivnost hitrejša. 
Občani ste 21-krat potrebovali našo pomoč. Največ je bilo travniških 
požarov, tehnične in druge pomoči in pomoči enotam sosednjih 
društev pri odpravi posledic vetroloma.

ZAHVALE

Mladina se je udeležila tekem v smučanju, kvizu, orientaciji, FCJ, 
gasilsko športnih disciplinah in tudi naše Tekmovanje bobra 
Martina je bilo uspešno. Žal je letos prehodni pokal odšel v druge 
roke, vendar bo že letos nova priložnost, da se vrne v domačo 
vitrino. Gasilski dom počasi dobiva zunanjo in notranjo preobleko, 
seveda v skladu s sredstvi, ki so nam na voljo. Žal pa še vedno ne 
gre ponačrtu, problem je ogrevanje na plin, ki je predvideno po 
načrtih, pa nekomu ni mar za priklop. Med letom je dom postal 
tarča tatičev, vendar je alarmni sistem odlično opravil svojo nalogo.
Na silvestrovo, ko smo vsi že počasi odštevali minute do novega 
leta, je pozivnik oznanil, da vsi ne proslavljajo tako, kot so si zamislili. 
Tako je tudi nekaj naših članov novo leto dočakalo z ramo ob rami 
v pomoči sočloveku v stiski. Če ste se mogoče našli v tem zapisu in 
vam čut za sočloveka ni tuj ali bi gasilstvo radi spoznali pobliže, pa 
se nam le pridružite. Lepo vabljeni, dela je za vse dovolj. 
Ob novem letu se zahvaljujemo vsem vaščanom in donatorjem, ki 
ste kakorkoli prispevali za lažje delovanje društva. Želimo vam 
mirno in uspešno leto 2020 in se vidimo 26. 4. na tradicionalnem 
kresovanju v Jami. Člani društva pa lepo vabljeni na redni letni 
občni zbor 7. 2., ki bo tudi letos v zadružnem domu v Notranjih 
Goricah.

Nuša Jeraj



UPRAVA 
OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:
Občina Brezovica
Tržaška cesta 390
1351 Brezovica

PON.:  od 9.00 do 12.00
SRE.:    od 9.00 do 12.00 in
             od 14.00 do 17.00
PET.:    od 9.00 do 13.00

Telefon: 01 360 17 70
Faks: 01 360 17 71
E-pošta: info@brezovica.si
Spletna stran:
www.brezovica.si

KDAJ KAJ KDO/KJE

1. februar 19.30 Pokovka - repriza Kulturno Društvo Janez Jalen, 
Kulturni dom Notranje Gorice

2. februar 7.00 Planinski izlet na Kamniško sedlo Planinsko društvo Podpeč - 
Preserje

4. februar 17.30 Predstava za otroke: Zrcalce Knjižnica Brezovica

4. februar 18.00 Večer z dr. Kristijanom Muskom Lešnikom DEOS center starejših

5. ferbuar 19.00 Šola homeopatije Dvorana gasilski dom Brezovica

5. februar 13.00 Otvoritev pralnice DEOS center starejših

6. februar 10.00 Predstavitev izdelkov lekarne Arcnija DEOS center starejših

6. februar 17.30 Ura pravljic: Pet bratov, slovenska ljudska 
pravljica Knjižnica Brezovica

7. februar Občni zbor Notranje Gorice - Plešivica

7. februar 20.00 Zvočna kopel s tibetanskimi posodami in 
gongi

Ini - mini 
interesno izobraževanje d.o.o.

8. februar 16.30 Pr’ Kopač Brezovica vs VC Portorož Športno društvo Brezovica, 
Športna dvorana Balon

8. februar 19.30 Špan Brezovica vs ŠD Braslovče Športno društvo Brezovica,
Športna dvorana Balon

8. februar 19.30 Pokovka - repriza KUD Notranje Gorice, 
Kulturni dom Notranje Gorice

9. februar 7.00 Planinski pohod na Sivko, Bevkov vrh in 
Ermanovec AP Preserje

9. februar 18.00 Pokovka - repriza KUD Notranje Gorice, 
Kulturni dom Notranje Gorice

11. februar 16.00 Srčkov ples z ans. Viža DEOS center starejših

11. februar 19.15 Potopisno predavanje: Japonska, 
Matjaž Corel Knjižnica Brezovica

12. februar 18.00 Predavanje z naslovom: Življenje v obilju Dom krajanov Notranje Gorice

16. ferbuar 7.00 Planinski pohod na Planino Konšco in 
Javornik - Ženiklovec AP Preserje

16. februar 18.00 Poredna Vivi, monokomedija Gasilski dom Brezovica

16. februar 18.00 Pokovka - repriza KUD Notranje Gorice,
Kulturni dom Notranje Gorice

17. februar 17.30 Ura pravljic Knjižnica Notranje Gorice

18. februar 9.00 Delavnica za laično oskrbo in nego na domu Rdeči križ Slovenije, 
Tržaška cesta 132

19. februar 17.00 Ustvarjalna delavnica za odrasle: 
Izdelki iz usnja, KUD Galerija C.C.U Knjižnica Brezovica

19. februar 19.00 Šola homeopatije Dvorana gasilski dom Brezovica

20. februar 13.00 Pustovanje Kmečki turizem FAJDIGA, 
Praproče na Dolenjskem

20. februar 17.30 Dream in English: The Three Billy Goats Gruff Knjižnica Brezovica

23. februar 6.00 Planinski pohod na Debelo peč AP Preserje

23. februar 18.00 Občni zbor Podpeč

25. februar 9.30 Pustovanje DEOS center starejših

NASLEDNJA ŠTEVILKA 
PREDVIDENO IZIDE
28. 2. 2020,

PRISPEVKE
SPREJEMAMO DO
19. 2. 2020,

OGLASE DO
20. 2. 2020

Izdajatelj: Občina Brezovica
Izvedba: AMC produkcija d.o.o.

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec 
tel.: 040 218 888
mail: barjanskilist@brezovica.si

Prelom: AMC produkcija d.o.o.
Tisk: Tiskarna Evrografis, d.o.o.
Naklada: 4.200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

Prosimo, da oglase in povpraševanja 
glede oglasnega prostora pošljete na 
janja.viher@infonet.fm

Lokalne novice iz Občine Brezovica lahko poslušate vsak dan med delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 FM.


